
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 
 

 

ք. Երևան                                                                                    «05» մարտի, 2018 թ. 

 
    Հ Ր Ա Մ Ա Ն  №  11- Ա/Ք 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ԵՎ ԳԻՏԱԿԱՆ 

ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ԵՎՐԱՍԻԱԿԱՆ ԱՍՈՑԻԱՑԻԱՅԻ ՀԵՏ 

ՀԱՄԱՏԵՂ  ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  

ԲԱԶՄԱԿՈՂՄ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ 

ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Առաջնորդվելով ՀՀ կառավարության 2007 թվականի հոկտեմբերի 18-ի № 1269-Ն 

որոշման հավելված 1-ի 12-րդ կետի 1-ին և 4-րդ ենթակետերով և  հիմք ընդունելով ՀՀ ԿԳՆ 

գիտության պետական կոմիտեի նախագահի 27.10.2017թ. թիվ  46-Ա հրամանով «ՀՀ ԿԳՆ 

ստեղծված մասնագիտական փորձագիտական խորհրդի նիստի 02.03.2018թ. թիվ 2 

արձանագրությունը, ինչպես նաև հաշվի առնելով Գիտական հետազոտությունների 

աջակցության եվրասիական ասոցիացիայի 01.03.2018թ.  հաստատված ցանկը՝ 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ` 

 

1. Հաստատել ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի և Գիտական հետազոտությունների 

աջակցության եվրասիական ասոցիացիայի հետ համատեղ  անցկացված գիտական 

հետազոտությունների  բազմակողմ ծրագրերի աջակցության միջազգային մրցույթի 

արդյունքում երաշխավորված գիտական ծրագիրը՝  

Ծ
ա

ծ
կ
ա

գ
ի
 Ծրագրի անվանում  Ղեկավար  Գիտական 

կազմակերպություն  

E
A
P

I2
0

17
-

0
2
7

 

Տարածաշրջանի գեոէկոլոգիայի վրա 

էներգետիկայի ազդեցության գնահատման 

մեթոդների և տեխնոլոգիաների մշակումը 

Սերգեյ Աշոտի 

Մինասյան 

Հայաստանի ազգային 

պոլիտեխնիկական 

համալսարան 



 
 

 

2.  EAPI2017-027 ծածկագրով ծրագրի ֆինանսավորումն սկսել 2018 թ. մարտի 1-ից: 

 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական 

կոմիտեի աշխատակազմի ղեկավար Լևոն Մարդոյանին: 

 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 


